MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL Nº 02/2023/COREMU
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL Nº30/2022/COREMU

PROCESSO SELETIVO PARA VAGA REMANESCENTE DO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MULTIPROFISSIONAL EM

SAÚDE DA FAMÍLIA – TURMA 2023

Edital Nº 02/2023/COREMU que dispõe
sobre  a  retificação  do  cronograma  do
processo  seletivo  para  VAGA
REMANESCENTE  do  Programa  de
Residência Multiprofissional em Saúde da
Família – Turma 2023 – 2025.

A  Comissão  de  Residência  Multiprofissional  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-
Americana (UNILA), conforme Resolução COSUEN N° 07 de 31 de março de 2022, publicada no
Boletim de Serviço nº 59, de 31 de março de 2022, torna público, pelo presente Edital, a retificação
do  cronograma do  processo  seletivo  para  vaga remanescente  do  Programa de  Residência
Multiprofissional em Saúde da Família – Turma 2021 – 2023.

1. Onde se lê:

Etapa Data
Período de inscrições via SIGAA 15/12/2022 à 15/01/2023
Homologação das inscrições 16/01/2023
Primeira Fase: Avaliação de currículo 17/01/2023 – 19/01/2023
Resultado Preliminar Primeira Fase 20/01/2023

Interposição  de  Recursos  Resultado  Preliminar  Primeira
Fase

21/01/2023 - 22/01/2023

Resultado Interposição de Recursos 23/01/2023
Resultado Primeira Fase 23/01/2023
Período de Envio da Proposta de atuação 24/01/2023-29/01/2023
Segunda Fase: Defesa da Proposta de Atuação 30/01/2023 a 02/02/2023
Resultado Preliminar Segunda Fase 03/02/2023
Interposição de recursos da Segunda Fase 04/02/2023 - 05/02/2023
Resultado da avaliação de recursos Segunda Fase 06/02/2023
Resultado Segunda Fase 06/02/2023
Resultado Preliminar 07/02/2023
Interposição de recursos após resultado preliminar 08/02/2023 - 09/02/2023
Resultado da avaliação de recursos 10/02/2023
Resultado final 10/02/2023
Período de matrícula dos aprovados FEVEREIRO 2023

 Agendamento a ser realizado pela

Secretaria da Residência
secretaria.prmsf@unila.edu.br

Leia-se:

Etapa Data
Período de inscrições via SIGAA 20/12/2022 à 15/01/2023
Homologação das inscrições 16/01/2023
Primeira Fase: Avaliação de currículo 17/01/2023 – 19/01/2023
Resultado Preliminar Primeira Fase 25/01/2023

Interposição  de  Recursos  Resultado  Preliminar  Primeira
Fase

26/01/2023 - 27/01/2023

Resultado Interposição de Recursos 28/01/2023
Resultado Primeira Fase 28/01/2023
Período de Envio da Proposta de atuação 29/01/2023-30/01/2023
Segunda Fase: Defesa da Proposta de Atuação 31/01/2023 a 02/02/2023
Resultado Preliminar Segunda Fase 03/02/2023
Interposição de recursos da Segunda Fase 04/02/2023 - 05/02/2023
Resultado da avaliação de recursos Segunda Fase 06/02/2023
Resultado Segunda Fase 06/02/2023
Resultado Preliminar 07/02/2023
Interposição de recursos após resultado preliminar 08/02/2023 - 09/02/2023
Resultado da avaliação de recursos 10/02/2023
Resultado final 10/02/2023
Período de matrícula dos aprovados FEVEREIRO 2023

 Agendamento a ser realizado pela
Secretaria da Residência

secretaria.prmsf@unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 25 de janeiro de 2023.

Prof. Regina Maria Goncalves Dias
Vice - Presidente da Comissão de Residência Multiprofissional

(COREMU)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/01/2023

EDITAL Nº 5/2023 - PRMSF (10.01.06.03.04.08)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/01/2023 14:10 )
REGINA MARIA GONCALVES DIAS

COORDENADOR DE CURSO

PRMSF (10.01.06.03.04.08)

Matrícula: ###430#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 5 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 25/01/2023 2a418eed25

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf